
名古屋市立上社中学校

令和７年４月９日(水) 第１号

学校教育努力点「自分事として活動する生徒の育成」 
～５つの視点「か･み･や･し･ろ」の育成を通して～ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 ご入学、ご進級おめでとうございます。生徒数は１年生５９名、２年生７０名、３年生７０名となり、

全校生徒１９９名での新しい一年のスタートとなりました。また、職員一同、新たな気持ちで精一杯

努力して参ります。どうぞ本校の学校教育にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

この「上中だより」では上社中学校での学校教育の様子や、行事での生徒の取り組みに加え、

保護者の皆様に知っておいていただきたいことなどをお伝えして参ります。毎月、発行いたしますの

で、お目通しいただけましたら幸いです。なお、本校ホームページにも月予定表とともに掲載してお

ります。是非ご覧ください。（紙面右上のＱＲコードからホームページにアクセスできます） 
 

本年度の教職員 

校 長 事 務 職 員

教 頭 業 務 士

主 幹 教 諭 業 務 員

校 務 主 任 ス ク ー ル カ ウ ン セ ラ ー

教 務 主 任 キ ャ リ ア ナ ビ ゲ ー タ ー

保 健 主 事 ・ 養 護 教 諭 ス ク ー ル サ ポ ー タ ー

生 徒 指 導 主 事 スクールサポートスタッフ

進 路 指 導 主 事 学 校 司 書

司 書 教 諭

 
年 組 担任 学年主任および学年所属 

１ 
１

２

２ 
１

２

３ 
１

２

特別 
支援 

５

６

講師 

拠点校指導教員 



新年度を迎えるにあたって 
 
１ 「上中スタンダード（学校生活を送る上での生活指標）」について 

 本校では学校生活を送る上での生活指標として生徒が主体となって考案した「上中

スタンダード」を採用しています。服装･頭髪などの身だしなみに加え学校生活上の注

意点などを掲載しています。毎年改良していく予定です。新入生に関しては、年度当

初に配付いたします。２・３年生に関しては、昨年度配付していたものをご確認くだ

さい。ぜひ、ご家庭でお子様とともにご確認をお願いいたします。 

 

２ 登校時間と学校への連絡について 

 朝は、西門を８時１０分に解錠いたします。8 時３０分に出欠確認を行い、朝の読

書や学習等を行います。欠席や遅刻の連絡は、8 時以降に電話もしくは「きずなネッ

ト」で行っています。きずなネットでは、８時３０分に受付を終了いたしますので、

以降は電話でご連絡ください。 

また、学校への問い合わせは 8 時から 17 時頃までにしていただきますよう、ご協

力お願いいたします。なお、授業後の活動がある日については、活動終了後３０分程

度まで電話をお受けいたします。定時退校日は１６時４５分までとします。また、長

期休業中は電話受付時間を８時１５分から１６時４５分までとします。ご協力お願い

いたします。 

日課表（登校時間） ○登校時間を８時１０分以降とします。 

電話対応時間 ○８時ごろから１７時ごろまでとします。 
○授業後の活動がある日については、活動終了後３０分程度とします。 
○定時退校日は、１６時４５分までとします。 
○長期休業中は、８時１５分から１６時４５分までとします。
【欠席・遅刻の連絡方法】 
 欠席・遅刻連絡は、引き続き、「なごやっ子あんしんメール（きずなネット）」でも
受付を行います。

３ ４月ランチ予約について  

○ １年生の４月分の予約は本日４月９日より開始されます。ランチ開始日の４

月１５日と１６日の予約については、４月１１日（金）13:30 が締切となりま

す。短い期間となりますので、予約忘れがないよう、よろしくお願いいたします。

 

○ 2･3 年生の４月分の予約は４月８日より開始しています。４月１５日と１６

日分の予約は１年生と同様、４月１１日（金）13:30 が締切となります。 

 

※ 予約をするには、事前に入金されていないとできません。 

※ 入金の方法は、クレジット決済（都度払い、自動払い）、コンビニでの支払い

（現金、アプリ決済）があります。 

※ 入金方法によって、システムに入金が反映されるタイミングが異なります。 

 

○ ランチの予約をしない場合はお弁当のご準備をお願いいたします。 

 

４ 行事予定について 

 始業式、入学式で配付いたしました「令和７年度 上社中学校年間行事予定」をご覧
ください。 

※ 現時点での予定となりますので、変更することがございます。毎月配付される
月行事予定や学校だより、行事の案内をご確認ください。 


